
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33204 Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2016

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 9259  - ADEPARÁ,
 31 DE AGOSTO  DE  2016

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) GABRIELA COSTA DE SOUSA 
CUNHA, matrícula n° 57189783/ 1, ocupante do cargo de Fiscal 
Estadual Agropecuário, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 
referente ao triênio 2010/2013, no período de 19/08/2016 a 
17/10/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 1003268

PORTARIA Nº 9260 - ADEPARÁ,
31 DE AGOSTO  DE  2016

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) DIEGO PATRICK DE SOUZA 
RODRIGUES, matrícula n° 54186783/1, ocupante do cargo de 
Agente Fiscal Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
referente ao triênio  2004/2007, no período de 01/09/2016 a 
30/09/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 1003269

PORTARIA Nº 9261 - ADEPARÁ,
  31 DE AGOSTO  DE  2016

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o Requerimento nº 2016/272894 de 
05/07/2016.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a)servidor(a) HELLINTON PEREIRA DA SILVA, 
matrícula n° 57223301/ 1, ocupante do cargo de Agente Fiscal 
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 
triênio  2012/2015, no período de 05/09/2016 a 04/10/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 1003270

PORTARIA Nº 9262  - ADEPARÁ, 
 31 DE AGOSTO  DE  2016

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o Requerimento  de  2016/303854 de 
27/07/2016.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.

R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) LELIO TOMAZ DOS SANTOS, 
matrícula n° 57224091/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal 
Agropecuario, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 
triênio  2010/2013, no período de 13/09/2016 a 12/10/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 1003271

PORTARIA Nº 9263  - ADEPARÁ,  
31 DE AGOSTO  DE  2016

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o Requerimento  de  2016/344027 de 
24/08/2016.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) ROGERIO DE AS XAVIER, 
matrícula n° 55588139/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 
triênio  2010/2013, no período de 01/09/2016 a 30/09/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 1003272

PORTARIA Nº 9264  - ADEPARÁ,  
31 DE AGOSTO  DE  2016

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o Requerimento nº 2016/312459 de 
02/08/2016
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) SIMONE DA NOBREGA, 
matrícula n° 57223302/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal 
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 
triênio  2009/2012, no período de 01/09/2016 a 30/09/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 1003274

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 9254 /2016 - ADEPARÁ,
31 DE AGOSTO  DE 2016.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o memorando 137/2016 de processo: 
2016/220114 de 01/06/2016, que se refere à designação do 
servidor  que desempenhará as funções durante o impedimento 
da titular.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ADRIANO MARCOS DE CARVALHO 
VILAR, matrícula n° 54185775/1, ocupante do cargo de Fiscal 
Estadual Agropecuário, para responder, durante o período de 
Férias da Titular  MARION CYNTIA DE OLIVEIRA SILVA, 
matrícula n° 54185788/1, no período de 01/09/2016 a 
30/09/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 1003263

PORTARIA Nº 9255/2016 - ADEPARÁ,
DE 31      DE  AGOSTO   DE 2016.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II 
da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANA PATRICIA MARINHO MELO, 
matrícula n° 51855510/4, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder pela Gerência de Produtos 
Artesanais de Origem Animal - GPAA, durante o período de Férias 
da servidora GLAUCY DOS SANTOS CARRREIRA, matrícula n° 
57223380/1, no período de 01/09/2016 a 30/09/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 1003264

PORTARIA Nº 9256 /2016 - ADEPARÁ, 
31 DE AGOSTO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JONNATHAN HENRIQUE DE SENA 
VEIGA, matrícula n° 57189747/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, para responder pela Gerência de 
Execução Orçamentaria e Financeiro, durante o período de 
gozo de Férias da Titular a servidora AUDENISIA LIMA DE 
SOUSA, matrícula n° 55587322/4, no período de 01/09/2016 
a 30/09/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 1003265

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 051/2016
Exercício: 2016 - Processos n° 2016/175412
Classifi cação do Objeto: SERVIÇO
Objeto: Contratação provisória de empresa prestadora 
de serviço de acesso à INTERNET, para atendimento a 
representação local da ADEPARÁ no município/ localidade 
de AGROVILA SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA, até que 
se conclua a obrigatória Licitação Pública constante no 
Processo Administrativo pertinente.
Valor Total: R$ 2.470,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E 
SETENTA REAIS).
Data da Assinatura: 12/08/2016
Vigência: 12/08/2016 a 11/08/2017
Modalidade: Dispensa de licitação 40/2016
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
Orçamento:
Projeto/Atividade: 928238
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratante: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ - ADEPARÁ 
CNPJ/MF: 05.470.347/0001-11
Contratado: JR DE SANTANA INFORMATICA-ME
CNPJ/MF: 10.553.511/0001-94
Endereço: RUA AIRTON SENA, S/N, BAIRRO CASA DE TÁBUA.  
CEP: 68.565-000 / SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA
Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 1003280

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 9298/2016
Objetivo: Dar apoio na demanda de atendimento no EAC-Curuá.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ÓBIDOS/PA
Destino: CURUÁ/PA


